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	Вид на Извештај
	 FORMCHECKBOX 
Нацрт


	Обврската за подготовка на предлогот на закон произлегува од:
	 FORMCHECKBOX 
Нема утврдена обврска


	Поврзаност со Директивите на ЕУ
	       нема

	Дали нацрт извештајот содржи информации согласно прописите кои се однесуваат на класифицираните информации 
	 FORMCHECKBOX 

не

	Датум на објавување на нацрт Извештајот на ЕНЕР:
	 

	Датум на доставување на нацрт Извештајот до Министерството за информатичко општество и администрација:
	  

	Датум на добивање на мислењето од Министерството за информатичко општество и администрација:
	

	Рок за доставување на предлогот на закон до Генералниот секретаријат  
	јануари  2019


1.
Опис на состојбите во областа и дефинирање на проблемот

1.1 Опис на состојбите
Со Законот за работните односи („Службен весник на Република Македонија“ бр.62/05, 106/08, 161/08, 114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12, 13/13, 25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15 , 27/16 и 120/18), се уредуваат работните односи меѓу работниците и работодавачите кои се воспоставуваат со склучување на договор за вработување. 

Во Законот  со членот 117, се уредува прекувремената работа и максималното траење на истата од 190 часа годишно. Предвиден е исклучок и е дадена можност   за работниците од Министерството за внатрешни работи, прекувремената работа да трае подолго од 190 часа годишно поради извршување на итни и неодложни работи по претходно дадена писмена согласност од работникот.  

1.2 Причини за проблемите кои се предмет на разгледување 

Поради реорганизирање на Министерството за внатрешни работи и формирање  на Агенција за внатрешно разузнавање, чии работници вршат посебни должности и овластувања согласно посебен Закон, се наметна потребата исклучокот да се однесува и на работниците од наведената Агенцијата.    Од наведените причини потребно е да се измени и дополни Законот за работните односи. 
2. 
Цели на предлог регулативата
Со Предлог - Законот за изменување и дополнување на Законот за работните односи се дава можност  покрај за работниците во Министерството за  внатрешни работи, прекувремената работа да трае подолго од 190 часа поради вршење на итни и неодложни работи, по претходно дадена писмена согласност на работникот,  и за работниците од Агенцијата за   внатрешно разузнавање.

3.
Можни решенија (опции)

3.1 Опис на решението „не прави ништо“
Доколку не се измени и дополни Законот за работните односи, работниците од Агенцијата за   внатрешно разузнавање нема да имаат можност да работат прекувремено повеќе од 190 часа во текот на годината, иако вршат посебни должности и овластувања согласно посебен Закон.  
3.2 Опис на можните решенија (опции) за решавање на проблемот

Предложени се следниве законски решенија:
Се дополнува и изменува  членот 117 со кој се дава можност  и за работниците од Агенцијата за   внатрешно разузнавање,  прекувремената работа да трае подолго од 190 часа поради вршење на итни и неодложни работи, по претходно дадена писмена согласност на работникот.

4. Проценка на влијанијата на регулативата

Можни позитивни и негативни влијанија од секоја од опциите:

4.1
Економски влијанија 

                                                           не
4.2
Фискални влијанија 

                            Не
4.3 Социјални влијанија 
Соодветно вршење на функциите и надлежностите на Агенцијата за внатрешно разузнавање. 
4.4
Влијанија врз животната средина 





НЕ
4.5
Административни влијанија и трошоци – НЕ
а) трошоци за спроведување 

б)трошоци за почитување на регулативата 
5.
Консултации

5.1 Засегнати страни и начин на вклучување



Министерство за труд и социјална политика и  Министерство за внатрешни работи .

5.2
Преглед на добиените и вградените мислења 

5.3
Мислењата кои не биле земени предвид и зошто  
6. 
Заклучоци и препорачано решение

6.1
Споредбен преглед на позитивните и негативните влијанија на можните решенија (опции)

Со изменувањето на Законот ќе се даде можност  и за работниците од Агенцијата за   внатрешно разузнавање,  прекувремената работа да трае подолго од 190 часа поради вршење на итни и неодложни работи, по претходно дадена писмена согласност на работникот.

 Нема негативни влијанија
6.2
Ризици во спроведувањето и примената на секое од можните решенија (опции)
                 Нема ризик.
6.3 Препорачано решение со образложение
Во Законот за работните односи  се: изедначуваат работниците на Министерството за внатрешни работи и работниците од Агенцијата за внатрешно разузнавање во поглед на вршење на прекувремената работа. 
7.
Спроведување на препорачаното решение

7.1
Потреба од менување на закони и подзаконска регулатива во областа или други сродни области
Законот за пензиското и инвалидско осигурување
7.2
Потребни подзаконски акти и рок за нивно донесување

      Нема 
7.3
Органи на државната управа, државни органи и други органи надлежни за спроведување
 Државен инспекторат за труд. 

7.4 Активности за обезбедување на ефикасно спроведување на предлогот на закон
За ефикасно спроведување на Предлог на законот, истиот  ќе биде објавен на веб страната на Министерството за труд и социјална политика по неговото објавување во “Службен весник на РМ”. 
8.
Следење и евалуација

8.1 Начин на следење на спроведувањето 

Следењето ќе биде спроведено од страна на Министерството за труд и социјална политика и  Државниот инспекторат за труд.
8.2 Евалуација на ефектите од предлогот на закон и рокови 
               Реализрана прекувремена работа над 190 часа на годишно ниво по претходна согласност на работниците од Агенцијата за внатрешно разузнавање. 
Изјава од државниот секретар
Нацрт Извештајот за проценка на влијанието на регулативата е изготвен во согласност со Методологијата за проценка на влијанието на регулативата. Тој дава реална проценка на можните влијанија и очекуваните ефекти, како и трошоците кои се однесуваат на секоја од утврдените можни решенија (опции) за решавање на проблемот.
Датум:


13.12.2018







                                                                                            ______________________                                    ______________________________






         потпис на државен секретар 
Изјава од министерот
Врз основа на резултатите од анализите прикажани во Извештајот за проценка на влијанието на регулативата сметам дека препорачаното решение (опција) претставува најдобар начин за решавање на проблемот и постигнување на очекуваните ефекти на најекономичен начин. 
Датум: 13.12.2018 година                                
                                                  Мила Царовска






_____________________ 

                                                    потпис на министерот 
